关于光大永明资产永聚固收 143号固定收

益类资产管理产品买入中金公司持有的资

产支持证券的重大关联交易信息披露公告

根据中国银保监会对关联交易的相关规定，现将光大永

明资产永聚固收 143 号固定收益类资产管理产品（以下简称

“永聚固收 143 号”）买入中国国际金融股份有限公司（以下

简称“中金公司”）作为对手方的京东科技荟臻 1 号第 2 期

资产支持专项计划优先 A级资产支持证券的重大关联交易有

关信息披露如下：

一、 交易概述及交易标的基本情况

（一）交易概述

永聚固收 143 号于 2022 年 10 月 14 日通过二级交易，

买入中金公司作为对手方的京东科技荟臻 1号第 2期资产支

持专项计划优先 A 级资产支持证券[136962.SZ]，投资金额

为人民币 40,142,160.00 元。本交易构成重大关联交易。

（二）交易标的基本情况

京东科技荟臻 1 号第 2期资产支持专项计划优先 A级资

产支持证券[136962.SZ]为公开发行的优先级资产支持证券，

发行规模 4.35 亿元，面值 100 元，固定票面利率 3.1%，到

期一次性还本付息。

二、交易各方的关联关系和关联方基本情况

（一）交易各方的关联关系

永聚固收 143 号为我司发行的资产管理产品，中金公司

为资产支持证券的交易对手方。我司与中金公司存在关联关

系。

（二）关联方基本情况

企业名称 中国国际金融股份有限公司

地址 建国门外大街 1 号国贸大厦 2 座 27 层及 28

层

企业类型 有限责任公司(中外合资)

法定代表人 丁学东

注册资本及

变化情况

注册资本由 2.25 亿元变更为 48.27 亿元

成立日期 1995 年 7 月 31 日

经营范围 一、人民币特种股票、人民币普通股票、境外

发行股票,境内外政府债券、公司债券和企业

债券的经纪业务;二、人民币普通股票、人民

币特种股票、境外发行股票,境内外政府债券、

公司债券和企业债券的自营业务;三、人民币

普通股票、人民币特种股票、境外发行股票,

境内外政府债券、公司债券和企业债券的承销

业务;四、基金的发起和管理;五、企业重组、

收购与合并顾问;六、项目融资顾问;七、投资

顾问及其他顾问业务;八、外汇买卖;九、境外

企业、境内外商投资企业的外汇资产管理;十、

同业拆借;十一、客户资产管理。十二、网上

证券委托业务;十三、融资融券业务;十四、代

销金融产品;十五、开放式证券投资基金代销;

十六、为期货公司提供中间介绍业务;十七、

经证监会批准的其他业务。

统一社会信

用代码

91110000625909986U

三、定价政策

该资产支持证券交易方式为二级市场交易，交易场所为

深交所，实际开展时定价基准参照中证估值。根据《深圳证

券交易所债券交易业务指南第 4号——债券交易及配套安排》

第五章第一节规定：通过点击成交、询价成交、协商成交参

与本所债券现券交易（特定债除外），交易价格同时偏离当日

日终中债估值和中证估值的幅度大于或者等于 2%的，债券交

易参与人应当不晚于次一交易日向本所报告该笔交易，并说

明价格偏离的原因及其合理性。

2022年10月14日，[136962.SZ]中债估值100.4174元，

我司 10 月 14 日成交净价为 100.3554 元，价格向下偏离

0.06%，偏离度符合前述规定，且与非关联方交易价格相比，

不优于非关联方价格。本次交易的定价政策及定价依据符合

相关法律法规要求，按照公平、公正的市场化原则进行定价。

四、关联交易金额及相应比例

本次重大关联交易金额为 40,142,160.00 元人民币，该

交易为利益转移类关联交易，不涉及资金运用比例。

五、董事会决议及关联交易控制委员会意见或决议情况

（一）董事会决议情况

2022 年 7 月 27 日，公司第三届董事会第十二次会议审

议通过了《关于公司投资优先股资产、资产支持证券或资产

支持票据与光大证券等关联方开展重大关联交易的议案》。

会议参加董事 8 名，一致通过此项决议。

（二）关联交易控制委员会意见或决议情况

2022 年 7 月 27 日，第三届董事会关联交易控制委员会

第十次会议通过了《关于公司投资优先股资产、资产支持证

券或资产支持票据与光大证券等关联方开展重大关联交易

的议案》。会议应参加委员 3 名，一致通过此项决议。

六、独立董事发表意见情况

2022 年 7 月 12 日，独立董事以对《关于公司投资优先

股资产、资产支持证券或资产支持票据与光大证券等关联方

开展重大关联交易的议案》发表独立意见。独立董事认为该

事项构成重大关联交易，属于我司经营需要，关联交易价格

的制定按照平等互利的市场化原则，以公允价格来确定双方

的权利义务关系。该重大关联交易及其内部审议及决策程序

符合法律、法规及公司规定，符合公司的根本利益，不存在

损害公司、股东、投资人等相关方利益的情形。

七、银保监会认为需要披露的其他事项

无。